

## Złóż wniosek o stypendium

dok. ze str. 1

trzeba było czekać aż do sierpnia. Powód? Z każdej otrzymanej transzy powiat musi się rozliczyć przed Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego, tzw. Instytucją Wdrażającą Projektu.

Rozliczenia dokonuje się poprzez złożenie „Wniosku o płatność Beneficjenta”, do którego należało załączyć po 2 kserokopie **każdej** zrefundowanej faktury, rachunku, biletu, itp. Wszystkie te dokumenty musiały być w odpowiedni sposób opisane i opieczętowane. Weryfikacja wniosku nie odbywała się od razu po jego złożeniu, najczęściej okres oczekiwania wynosił około miesiąca. Brak np. daty lub pieczątki, nieczytelna kserokopia lub „literówka” w nazwisku ucznia na którymkolwiek dokumencie wydułają okres oczekiwania na przelew środków z Opola.

Konieczność rozliczania się uczniów z każdej złotówki przysługującej w ramach projektu wzbudzała wiele emocji, tym bardziej, że z obowiązku tego zwolnieni byli studenci. Czym uzasadniano taką konieczność? Tym, że projekt adresowany był do uczniów pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, w których potrzeby edukacyjne dzieci nie są stawiane na pierwszym planie, w związku z czym charakter wsparcia powinien zapewnić ograniczenie negatywnych konsekwencji sytuacji materialnej rodziny dla edukacji ucznia szkoły ponadgimnazjalnej. Z powodu tych wymogów i opóźnienia w realizacji wypłat nie wszyscy spośród 412 uprawnionych w naszym powiecie uczniów otrzymali całość przyznanego wsparcia, bo część z nich nie zgromadziła odpowiedniej ilości faktur czy rachunków.

### Stypendia dla studentów

W przypadku studentów sytuacja wyglądała zupełnie inaczej. Pomoc stypendialną przekazywano im w formie pieniężnej wychodząc z założenia, że są to ludzie dorośli i z założenia odpowiedzialni, którzy już zdecydowali, co chcą zrobić ze swoim życiem i swoją szansę dostrzegli w edukacji – nie ma więc zagrożenia, że stypendium wykorzystają niezgodnie z przeznaczeniem. Taki sposób realizacji projektu pozwolił na szybką realizację wypłat po otrzymaniu środków. Wszyscy uprawnieni studenci otrzymali stypendia w trzech transzach: w grudniu ub. roku, kwietniu i lipcu tego roku. Łącznie z pomocy stypendialnej dla studentów skorzystały 173 osoby – 147 osób zakwalifikowano do udziału w projekcie, w trakcie realizacji 26 osób przerwało lub zakończyło uczestnictwo, na ich miejsce zakwalifikowano nowe osoby z listy rezerwowej.

### Stypendia po raz drugi

W tym roku Powiat Strzelecki przystąpił po raz drugi do konkursu o dofinansowanie projektów stypendialnych dla studentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Właśnie trwa nabór wniosków o przyznanie stypendiów na rok szkolny/ akademicki 2005/2006.

Formularze wniosków i załączników można pobrać: **od 1 października do 21 listopada**  
\* **uczniowie** – w swoich szkołach,  
\* **studenci** – w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, ul. B. Chrobrego 5, 47-100 Strzelce Opolskie.

Anna Gawlik

## Zanim zaczniesz budować

Co sprawdzić w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, zanim rozpocznie projektowanie Twojego domu? Gdy masz już upatrzoną działkę, sprawdź, czy można na niej budować i jakie jest przeznaczenie sąsiednich działek. Informacje na ten temat znajdziesz w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Plany miejscowe są dostępne w wydziale architektury urzędu gminy. Każdy może je obejrzeć, a także uzyskać wypis i wyrys z planu.

**Z planu miejscowego dowiesz się przede wszystkim jakie przeznaczenie ma twoja działka czy znajduję się na terenach zabudowy mieszkaniowej, czy też ma inne przeznaczenie (rolne, leśne, usługowe, produkcyjne itp.). Ponadto będziesz mógł sprawdzić:**

- \* **jakie są wymogi co do charakteru i wielkości zabudowy**, czyli: czy może tu powstać dom wolno stojący, bliźniak czy budynek w zabudowie szeregowej, ile może mieć kondygnacji, jaki kształt dachu i kąt nachylenia połaci dachu, położenie kalenicy względem ulicy oraz jaki procent działki budowlanej może być zabudowany a ile powierzchni trzeba przewidzieć pod zieleń.
- \* **czy działka leży w strefie ochrony konserwatorskiej** (jeśli tak, to konserwator zabytków będzie musiał zaakceptować rozwiązania projektowe, w tym także rodzaj i kolor pokrycia dachowego, elewacji),
- \* **jak jest przebieg projektowanych ulic**, czy istniejące drogi będą poszerzane, jakie są linie zabudowy,
- \* **czy w okolicy planowane są obiekty, które mogłyby okazać się uciążliwe**,
- \* **czy działka leży w strefie ochronnej, która wprowadza zakaz lub ograniczenie zabudowy** (np. ujęć wody, linii wysokiego napięcia, cmentarza).

## OFERTY PRACY



POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘJSCA PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
PRAC. MAGAZYNOWY, PRAC. TRANSP. KIEROWCA KAT. C-E	KRAPKOWICE TRASY MIFDZYMAR.	- wykształcenie zawodowe, - upr. na wózki o nap. gazowym
MECHANIK SAM. CZĘSZAROWYCH	STRZELCE OP. OTMICE	- doświadczenie zawodowe
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- obsługa komputera - znajomość j. ang. lub (i) j. niemieckiego - projekt. łazienek, dobor kolorów
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- aktualna ks. zdrowia; - doświadczenie
SZWACZKI PRAC. OCHRONY	STRZELCE OP.	- doświadczenie - II grupa inwalidzka
PRAC. OCHRONY (OSOB I MIENIA)	K. - KOZŁE	- min. zawodowe, - licencja prac. ochrony, - miłe widziane pozwolenie na broń
OPERATOR URZADZEŃ GALWANICZNYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - doświad. w pracach bud.
MAGAZYNIER-ZAOPATRZENIOWIEC	STRZELCE OP. + TEREN (WG ZLECEN)	- prawo jazdy kat. B, - obsługa komputera, - uregulowany stosunek do służby wojskowej
MURARZ, PLYTKARZ, MALARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
SLUSARZ SPAWACZ BLACHARZ MECHANIK SAM. ELEKTRYK SAM. TAPICER SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
SLUSARZ NARZEDZIOWY	STRZELCE OP.	
SLUSARZ - SPAWACZ	STRZELCE OP.	
PIELĘGNIARKI	STRZELCE OP.	- wykształ. średnie medyczne, - doświadczenie zawodowe
PIELĘGNIARKA	SZYMISZOW	- doświadczenie zawodowe
BRUKARZ	STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat. B
ELEKTROMECH.	GOGOLIN	- doświadczenie zawodowe
STOLARZ	GRODZISKO	- doświadczenie jako stolarz
PRACOWNIK ADM. BIUROWY KASJER (1/2 etatu)	STRZELCE OP.	- biegła znajomość języka angielskiego
PRACOWNIK INFO (1/2 etatu)	STRZELCE OP.	- aktualna ks. zdrowia
PRACOWNIK NA NABIAL (1/2 etatu)		
PRACOWNIK NA SŁODYCZE (1/2 etatu)		
PRACOWNIK NON FOOD (1/2 etatu)		

## KIEROWNIK BUDOWY - KTO, KIEDY, PO CO ?

Przed rozpoczęciem budowy (rozbiórki) obiektu, na który jest wymagane pozwolenie, inwestor musi zatrudnić kierownika budowy (robot). Jest to osoba posiadająca stosowne uprawnienia budowlane i należąca do odpowiedniej izby samorządu zawodowego, np. regionalnej izby inżynierów budownictwa. Zadaniem kierownika budowy jest nadzór nad pracami, dba o bezpieczeństwo na budowie i prawidłowość wykonywania robót, koordynuje pracę innych kierowników robót, których mogą zatrudniać wynajęte przez inwestora firmy. Należy pamiętać, że nazywani przez podwykonawców kierownicy budowy są dla danego inwestora kierownikami robót, a kierownik budowy jest tylko jeden – zatrudniony bezpośrednio przez inwestora. Ponadto, w przypadku, gdy na budowie pracuje wielu wykonawców i kierowników robót, warto zatrudnić inspektora nadzoru inwestorskiego, a czasem i rozliczeń budowy, lecz nie może to być osoba pełniąca już funkcję kierownika tej budowy.

Co najmniej na siedem dni przed

planowanym rozpoczęciem robót inwestor zawiadamia powiatowego inspektora nadzoru budowlanego, składając jednocześnie oświadczenie kierownika budowy (robot) o przyjęciu obowiązków kierowania budową (robotami budowlanymi). Kierownik protokolarnie przejmuje od inwestora i odpowiednio zabezpiecza teren budowy. Następnie sporządza, lub zapewnia sporządzenie, planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (BIOZ). Koordynując później działania, zapewniające jego przestrzeganie podczas wykonywania robót budowlanych, ma on prawo żądać od wykonawców robót, dokumentów stwierdzających, że zatrudnieni pracownicy posiadają odpowiednie przygotowanie zawodowe, przeszli szkolenia bhp i dysponują sprzętem ochronnym osobistym. Następnie kierownik umieszcza na placu budowy tablicę informacyjną z określeniem takich danych jak: nazwa i adres inwestycji, nr pozwolenia na budowę, nazwę i adres inwestora, swoje nazwisko i adres oraz numery istotnych telefonów (do nadzoru budowlanego, alarmowe i inne). Tablicę taką można

dok. na str. 7

## UWAGA PRZEDSIĘBIORCY

W województwie opolskim został ogłoszony dodatkowy termin składania wniosków w ramach PHARE 2002 – PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORSTW.

Minimalna kwota wsparcia 500 euro  
Maksymalna kwota wsparcia 5000 euro

Wnioski należy składać do 24 października 2005 do godz. 15:00 w siedzibie Stowarzyszenia „Promocja Przedsiębiorczości”, ul. Damrota 4, 45-064 Opole, tel. 077-456 56 00

Dofinansowaniu będą mogły podlegać projekty, których okres realizacji nie przekroczy terminu 30 stycznia 2006r.

**UWAGA ORGANIZACJE POZARZĄDOWE !**

Przypominamy, że 28 października b.r. mija termin składania propozycji do projektu Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2006. Propozycje muszą mieścić się w zakresie zadań i obszarów powiatu sprzeciwowanych w Listwie o samorządzie powiatowym Dz. U. Nr 81, poz. 373 z dnia 8 sierpnia 1998 r.

Program współpracy w roku 2006. Najbardziej istotne na stronie internetowej powiatu: www.powiatstrzelce.pl w dziale info.pl

Program współpracy w roku 2005. Najbardziej istotne na stronie internetowej powiatu: www.powiatstrzelce.pl w dziale info.pl

Wzrosty sukcesu, wzrost i rozwój firmy dzięki: w siedzibie Stowarzyszenia Promocja Przedsiębiorczości, ul. Damrota 4, 45-064 Opole, tel. 077-456 56 00